
 

FIND - přestavba skladu na laboratoř 2 Stránka 1 z 4   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

k zadávací dokumentaci v zadávacím řízení k veřejné zakázce na stavební práce malého rozsahu 
malého rozsahu dle § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) s názvem 

 

 „FIND - přestavba skladu na laboratoř 2“ 

 

Zadavatel: 

 

Název: Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, 
nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Osoba pověřená zastupováním zadavatele v zadávacím řízení na zavedení dynamického 
nákupního systému na základě příkazní smlouvy  

Zástupce: Mgr. Vladimír Kolář, advokát 

Kontaktní adresa: Boettingerova 26, 301 00 Plzeň 

IČ : 71467114  

Tel.: +420 377 223 663 

e-mail: kolar@skkol.cz 

Zástupce je oprávněn činit za zadavatele veškeré právní jednání vztahující se k veřejné zakázce, vyjma 
provedení výběru dodavatele, vyloučení účastníka z účasti ve veřejné zakázce, zrušení veřejné 
zakázky, rozhodnutí o námitkách a uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům, kteří mají zájem o účast v zadávacím řízení, kteří požádali 
o poskytnutí zadávací dokumentaci nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta, případně 
jiným dodavatelům, kteří vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, 
vysvětlení zadávací dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 98, ZZVZ, 
poskytuje zadavatel tyto informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - odpověď), kdy formulace 
dotazů dodavatelů je doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ bez 
předchozí žádosti.  



 

FIND - přestavba skladu na laboratoř 2 Stránka 2 z 4   

 

Dotaz č. 1: 

Plánovaná trasa chlazení a vedoucí napříč chodbou 01.1.37 je uvažována v prostoru nad podhledem 
z kovových lamel. Trasa vyznačená v PD prostupuje hliníkovou prosklenou stěnou a je vedena po 
fasádě objektu. Při prohlídce místa plnění bylo zjištěno, že fasáda objektu je tvořena zavěšeným 
keramickým velkoformátovým obkladem, který zakrývá stávající rozvody chlazení. Zástupce investora 
sdělil, že preferuje obdobné řešení. To znamená prodloužit trasu vedenou nad vnitřním podhledem 
chodbou a provést prostup obvodovou stěnou nad nově osazovanou klimatizační jednotkou. Z vnější 
strany objektu částečně demontovat zavěšený fasádní obklad a po provedení a zaizolování potrubí jej 
opět namontovat zpět. Ve výkazu výměr ovšem tyto práce nejsou zohledněny. Z PD není možné 
vyčíst materiál stěn dotčených stavebními úpravami a tedy zohlednit náročnost potřebných 
bouracích prací, rovněž není zřejmé, zda stávající příčky vedou i prostorem nad podhledem a bude 
potřeba vybourat zde nové prostupy.  

Odpověď č. 1: 

Skladba v místě prostupu je: 

 Železobetonová stěna – 250 mm 

 Izolace – minerální vata – 150 mm 

 vzduchová mezera – 50 mm 

 Fasádní deska 

Příčky vedou i nad podhledem, materiál je porobeton.  

 

Dotaz č. 2: 

Prosíme o doplnění výkazu výměr o vybourání prostupů pro potrubí chlazení se specifikací 
bouraného materiálu. 

Prosíme o doplnění výkazu výměr o demontáž a zpětnou montáž dotčených podhledů v trasách 
potrubí chlazení a natažení nového přívodu elektro. Výkaz výměr obsahuje pouze místnost bývalého 
skladu. 

Prosíme o doplnění výkazu výměr o demontáž a zpětnou montáž fasádního zavěšeného keramického 
obkladu pro potrubí chlazení. 

Odpověď č. 2: 

Výkaz výměr byl doplněn o vybourání a zazdění prostupů a demontáž, montáž podhledových kazet a 
demontáž a montáž fasádních desek. Trasa VZT potrubí upravena ve výkrese. Zveřejňujeme revizní 
výkres VZT a upravený výkaz výměr. 

 

 



 

FIND - přestavba skladu na laboratoř 2 Stránka 3 z 4   

Dotaz č. 3: 

V zadávací dokumentaci postrádáme výkresy a technikou zprávu pro provedení ZTI v rozsahu 
určeném výkazem výměr. 

 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel přikládá požadované výkresy jako přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

 

Dotaz č. 4: 

Ve výkazu výměr v části elektro jsou zaměněny výměry u položek nosníku kabelového žlabu a krabice 
KU 68 – výměry v části materiálu neodpovídají výměrám v části montáží. Prosíme o opravu výkazu 
výměr. 

Odpověď č. 4: 

Opraveno, zveřejňujeme revizní výkaz výměr. 

 

Dotaz č. 5: 

V technické zprávě stavební části se uvádí: „Keramický obklad je navržený shodného vzhledu se 
stávajícím (pro zachování jednotného architektonického výrazu) z obkladaček o rozměru 38 x 25 cm 
světle šedé barvy.“ S ohledem na skutečnost, že se jedná o poměrně novou stavbu, a zástupce 
investora sdělil, že zná konkrétně dodaný obklad na tuto stavbu,  prosíme o sdělení obchodního 
názvu stávajícího obkladu, abychom předešli případným rozporům v cenové hladině uvažovaných 
obkladů. 

Odpověď č. 5: 

V budově jsou použity obklady Marazzi Minimal Gris 38 x 25 cm, světle šedé barvy, matné. Vzhledem 
k tomu, že v místnosti nedojde k přímému styku původního a nového obkladu zadavatel připouští 
použití obdobného obkladu, který bude mít shodný rozměr, bude matný a barva – světle šedá - se 
bude maximálně blížit obkladu použitému v ostatních prostorách budovy. 

 

Dotaz č. 6: 

U specifikace prosklené interiérové hliníkové příčky je požadována minimální šířka rámu 50mm.  
Prosíme o informaci, zda by byla přípustná šířka rámu 45mm. Tento profil je standardním 
systémovým řešením interiérových příček jednoho z výrobců.  

Odpověď č. 6: 

Ano zadavatel připouští, aby minimální šířka rámu byla 45 mm. 

 

Přílohy: upravený výkaz výměr 

 revizní výkres VZT 

 výkresy a technická zpráva ZTI 



 

FIND - přestavba skladu na laboratoř 2 Stránka 4 z 4   

 

Vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení termínu pro podání nabídek.  

 

   

Zástupce zadavatele 

Mgr. Vladimír Kolář 

advokát 


